O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso da 

atribuição que lhe confere o inciso VII do artigo 96 da Lei Orgânica do Município, faz saber que a 

Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica complementado em R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) o valor do 

auxílio destinado à Associação Comunitária Park Areia, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa 

Jurídica – CNPJ – sob o n.º 10.648.678/0001-39, para aquisição de sistema de energia solar e caixa 

d’água, nos termos da indicação do remanejamento da Emenda Parlamentar n.º 42/2021, constante

[...]

3º O Anexo VIII da Lei n.º 3.354, de 29 de dezembro de 2020, passa a vigorar 

com a alteração constante do Anexo I desta Lei. 

Art. 4º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar, por 

anulação, ao orçamento vigente, no valor de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), para atender à 

programação discriminada no Anexo III desta Lei, em conformidade com o disposto no inciso III do 

parágrafo 7º do artigo 162 da Lei Orgânica do Município.   

§ 1º Os recursos destinados a atender às despesas decorrentes da abertura de crédito